9 S

PREFEITURA

Rubrica

TERMO DE HOMOLOGACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 0000620250505/0001-24

Aos vinte e trés dias do més de maio de dois mil e vinte e cinco, apds a revisao
detalhada e constatacao da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos,
Cris Angela da Silva Aratjo, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Fundo Municipal de
Saude, HOMOLOGA a Dispensa Eletrénica n? 013/2025 DE, para que produza seus efeitos
legais e juridicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei n? 14.133/2021,
observando rigorosamente as disposicdes do Art. 75, § 32, que exige a transparéncia por
meio da publicacao de avisos em sitios eletronicos oficiais. Além disso, seguimos as
diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentacao completa e
adequada, garantindo a aderéncia aos principios de eficiéncia e economicidade conforme
as normas de contratacao publica.

RESULTADO DA HOMOLOGACAO

44.073.300/0001-76 - LABORATORIO O MELHOR LTDA

1 - LOTE UNICO

ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V.REF.  V.UNIT. V. TOTAL
1 DOSAGEM DE FOLATO SERVICO 10,00 Servico 15,65 12,50 125,00
2 DOSAGEM DE ACIDO URICO SERVICO 140,00 Servico 1,85 1,84 257,60
3 DOSAGEM DE ACIDO VALPROICO - 10,00 Servico 15,65 15,00 150,00
4  DOSIGEM DE PROTEINAS TOTAISE ' srvico 10,00 Servico 1,85 1,84 18,40
5  DOSAGEM DE AMILASE SERVICO 10,00 Servico 2,25 2,20 22,00
6 anticanDioLmma TICORPO GG servico 10,00 Servico 10,00 8,00 80,00
7 O DE A TICORPOIGM T servico 10,00 Servico 10,00 8,00 80,00
g R ohSINA OA(E'LCOO)RPOS SERVICO 10,00 Servico 2,83 2,80 28,00
9 EE(SL‘K)L“SA DE ANTICORPOS ANTI-SS- gepyico 10,00 Servico 18,55 14,84 148,40
10 ZE(?,\%L)“SA DE ANTICORPOS ANTI-SS- SERVICO 10,00 Servico 18,55 14,84 148,40

Av. Coronel Jodo Felipe, 858 — Centro — Ocara/Ce — CEP 62.755-000
CNPJ: 12.459.616/0001-04 CGF: 06.520.304-0




11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E
FRACOES

DOSAGEM DO ANTIGENO CA 125
DOSAGEM DE PARATORMONIO
DOSAGEM DE CALCIO

DOSAGEM DE CALCIO IONIZAVEL
DETERMINACAO DE CAPACIDADE
DE FIXACAO DO FERRO

PESQUISA DE ANTICORPOS IGG
NTICITOMEGALOVIRUS

PESQUISA DE ANTICORPOS IGM
NTICITOMEGALOVIRUS

DOSAGEM DE COLESTEROL HDL
DOSAGEM DE COLESTEROL LDL
DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL
DOSAGEM DE COMPLEMENTO C3

DOSAGEM DE COMPLEMENTO C4

TESTE DIRETO DE ANTIGLOBULINA
HUMANA (TAD)

TESTE INDIRETO DE
ANTIGLOBULINA HUMANA (TIA)

CLEARANCE DE CREATININA

DOSAGEM DE
CREATINOFOSFOQUINASE FRACAO
MB

DOSAGEM DE
CREATINOFOSFOQUINASE (CPK)
CULTURA  DE BACTERIAS P/
IDENTIFICACAO

DOSAGEM DE DESIDROGENASE
LATICA

DETERMINAﬁCAO DE TEMPO DE
COAGULACAO

DETERMINACAO DE TEMPO DE
SANGRAMENTO -DUKE
DETERMINACAO DE VELOCIDADE
DE HEMOSSEDIMENTACAO (VHS)

DETERMINACAO DE TEMPO DE
TROMBOPLASTINA PARCIAL
ATIVADA(TTP ATIVADA)

DOSAGEM DE 25 HIDROXIVITAMINA
D

ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA

ELETROFORESE DE PROTEINAS

DOSAGEM DE  TESTOSTERONA
LIVRE

DOSAGEM DE ESTRADIOL

PESQUISA DE
ANTINUCLEO

ANTICORPOS

- OCARA

PREFEITURA

Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico

Servico

Servico

Servico
Servico
Servico
Servico
Servico

Servico

Servico

Servico
Servico
Servico
Servico
Servico

Servico

30,00

10,00

10,00

60,00

10,00

10,00

10,00

10,00

400,00

400,00

1.395,0

10,00

10,00

10,00

30,00

800,00

10,00

10,00

500,00

10,00

500,00

500,00

500,00

400,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

20,00

Servigo
Servigo
Servico
Servigo
Servigo
Servico
Servico
Servigo
Servigo
Servico
Servigo
Servigo
Servico
Servigo
Servigo

Servico

Servigo

Servigo
Servigo
Servico
Servico
Servigo

Servigo

Servico

Servigo
Servigo
Servigo
Servico
Servico

Servigo

2,01

13,35

43,13

1,85

3,51

2,01

11,00

11,61

3,51

3,51

1,85

17,16

17,16

3,68

5,62

3,68

15,24

5,41

4,42

13,11

10,15

17,16

2,00

10,68

34,50

1,84

3,50

2,00

8,80

9,28

1,84

13,72

13,72

12,19

5,40

4,40

10,48

Av. Coronel Jodo Felipe, 858 — Centro — Ocara/Ce — CEP 62.755-000
CNPJ: 12.459.616/0001-04 CGF: 06.520.304-0

60,00

106,80

345,00

110,40

35,00

20,00

88,00

92,80

1.400,00

1.400,00

2.566,80

137,20

137,20

27,00

81,00

2.800,00

41,00

36,00

2.750,00

36,00

1.350,00

1.350,00

1.350,00

2.200,00

121,90

54,00

44,00

104,80

81,20

274,40



41

42

43

a4

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

DETERMINAGCAO DE FATOR
REUMATOIDE

DOSAGEM DE FERRITINA

DOSAGEM DE FERRO SERICO

DOSAGEM DE FOSFATASE
ALCALINA NO ESPERMA

DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA

DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-
TRANSFERASE (GAMA GT)

DOSAGEM DE GLICOSE

DETERMINACAO DIRETA E REVERSA
DE GRUPO ABO

DOSAGEM DE HEMOGLOBINA
GLICOSILADA

HEMOGRAMA COMPLETO

PESQUISA DE ANTICORPOS IGM
CONTRA  ANTIGENO  CENTRAL
DOVIRUS DA HEPATITE B (ANTI-
HBC-IGM)

PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA
ANTIGENO DE SUPERFICIE DOVIRUS
DA HEPATITE B (ANTI-HBS)
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG E
IGM CONTRA ANTIGENO
CENTRALDO VIRUS DA HEPATITE B
(ANTI-HBC-TOTAL)

PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA
ANTIGENO E DO VIRUS DAHEPATITE
B (ANTI-HBE)

PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-
HIV-1 + HIV-2 (ELISA)

DOSAGEM DE HORMONIO
FOLICULO-ESTIMULANTE (FSH)
DOSAGEM DE HORMONIO
LUTEINIZANTE (LH)

DOSAGEM DE HORMONIO

TIREOESTIMULANTE (TSH)

DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA E
(IGE)

DOSAGEM DE INSULINA

DOSAGEM DE LIPASE

DOSAGEM DE LITIO

DOSAGEM DE MAGNESIO

DOSAGEM DE MICROALBUMINA NA
URINA

PESQUISA DE LARVAS NAS FEZES

DOSAGEM DE POTASSIO

DOSAGEM DE CALCITONINA

DOSAGEM DE PROGESTERONA

DOSAGEM DE PROLACTINA

- OCARA

PREFEITURA

Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico

Servico

Servico

Servico

Servico

Servico

Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico
Servico

Servico

30,00

40,00

40,00

20,00

10,00

20,00

1.300,0

60,00
1.000,0

300,00

10,00

10,00

90,00

40,00

10,00

30,00

20,00

200,00

10,00

10,00

11,00

12,00

15,00

10,00

10,00

300,00

1,00

5,00

17,00

Servigo
Servigo
Servico
Servigo
Servigo
Servico
Servico
Servigo
Servigo

Servico

Servigo

Servico

Servico

Servico

Servigo
Servico
Servico
Servigo
Servigo
Servico
Servigo
Servigo
Servico
Servigo
Servigo
Servico
Servico
Servigo

Servigo

2,83

15,59

3,51

2,01

2,01

3,51

1,85

1,37

7,86

18,55

18,55

18,55

10,00

7,89

8,97

8,96

9,25

10,17

2,25

2,25

2,01

1,65

1,85

14,38

10,22

10,15

14,84

14,84

Av. Coronel Jodo Felipe, 858 — Centro — Ocara/Ce — CEP 62.755-000
CNPJ: 12.459.616/0001-04 CGF: 06.520.304-0

84,00

498,80

140,00

40,00

20,00

70,00

2.392,00

81,60

7.500,00

1.200,00

148,40

148,40

1.335,60

593,60

80,00

225,00

170,00

1.700,00

90,00

81,30

24,64

26,88

30,00

80,00

16,40

552,00

11,50

40,85

138,04



Y FRG )

PREFEITURA

70 DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA Servico 100,00 Servigo 2,83 2,80 280,00
DOSAGEM DE PROTEINAS (URINA ) )

71 DE 24 HORAS) Servico 2,00 Servigo 2,04 2,00 4,00
DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS E . )

72 FRACOES Servico 3,00 Servico 1,85 1,84 5,52
DOSAGEM DE ANTIGENO . .

73 PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) Servico 64,00 Servico 16,42 13,13 840,32
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG . .

74 CONTRA O VIRUS DA RUBEOLA Servico 5,00 Servigo 17,16 13,72 68,60
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM . .

75 CONTRA O VIRUS DA RUBEOLA Servico 5,00 Servico 17,16 13,72 68,60

76 PESQJISADESANGUE OCULTONAS ' seryico 1,00 Servico 1,65 1,64 1,64

77 DOSAGEM DE SODIO Servigo 129,00 Servigo 1,85 1,84 237,36
DOSAGEM DE SULFATO DE . .

78 HIDROEPIANDROSTERONA (DHEAS) Servico 3,00 Servigo 13,11 10,48 31,44
DETERMINACAO DE TEMPO E . .

73 ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP) Servico 43,00 Servico 2,73 2,70 116,10
EXAME QUALITATIVO DE CALCULOS . .

80 URINARIOS Servico 870,00 Servico 3,70 3,65 3.175,50
DETERMINACAO DE TEMPO DE

81 TROMBOPLASTINA PARCIAL Servico 42,00 Servico 5,77 5,50 231,00
ATIVADA(TTP ATIVADA)

82 DOSAGEM DE TESTOSTERONA Servigo 5,00 Servigo 10,43 8,34 41,70

83 DOSAGEM DE TIROXINA (T4) Servigo 9,00 Servigo 8,76 8,50 76,50

84 BS?’;?EM DE TIROXINA LIVRE (T4 geyico 141,00 Servico 11,60 9,28 1.308,48
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG . .

85 ANTITOXOPLASMA Servico 79,00 Servigo 16,97 13,57 1.072,03
DOSAGEM DE TRANSAMINASE . .

86 GLUTAMICO-OXALACETICA (TGO) Servico 674,00 Servigo 2,01 2,00 1.348,00
DOSAGEM DE TRANSAMINASE . .

87 GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP) Servico 674,00 Servico 2,01 2,00 1.348,00

88 DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS Servico 725,00 Servigo 3,51 3,30 2.392,50

89 '(DT(;?AGEM DE  TRIODOTIRONINA | g0 12,00 Servico 8,71 8,50 102,00

90 DOSAGEM DE UREIA Servico 900,00 Servico 1,85 1,84 1.656,00
TESTE NAO TREPONEMICO P/ . .

91 DETECCAO DE SIFILIS Servico 27,00 Servico 2,83 2,80 75,60

92 DOSAGEM DE VITAMINA B12 Servigo 60,00 Servigo 15,24 12,19 731,40

VALOR TOTAL 52.989,60

Homologado para LABORATORIO O MELHOR LTDA inscrita no CNP)/MF: 44.073.300/0001-76, pelo
melhor valor de R$ 52.989,60 (cinquenta e dois mil, novecentos e oitenta e nove reais e
sessenta centavos), em 23/05/2025.

Av. Coronel Jodo Felipe, 858 — Centro — Ocara/Ce — CEP 62.755-000
CNPJ: 12.459.616/0001-04 CGF: 06.520.304-0




d PREFEITURA

Cris Angela Da Silva Aratjo
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Av. Coronel Jodo Felipe, 858 — Centro — Ocara/Ce — CEP 62.755-000

CNPI; 12.459.616/0001-04 CGF: 06.920.304-0
\ e — m—




