

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000620250505/0001-24**

Aos vinte e três dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Cris Ângela da Silva Araújo, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Fundo Municipal de Saude, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 013/2025 DE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**44.073.300/0001-76 - LABORATORIO O MELHOR LTDA**

**1 - LOTE ÚNICO**

ITEM	DESCRÍÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	DOSAGEM DE FOLATO	SERVIÇO	10,00	Serviço	15,65	12,50	125,00
2	DOSAGEM DE ACIDO URICO	SERVIÇO	140,00	Serviço	1,85	1,84	257,60
3	DOSAGEM DE ACIDO VALPROICO	--	10,00	Serviço	15,65	15,00	150,00
4	DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS E FRACOES	SERVIÇO	10,00	Serviço	1,85	1,84	18,40
5	DOSAGEM DE AMILASE	SERVIÇO	10,00	Serviço	2,25	2,20	22,00
6	PESQUISA DE ANTICORPO IGG ANTICARDIOLIPINA	SERVIÇO	10,00	Serviço	10,00	8,00	80,00
7	PESQUISA DE ANTICORPO IGM ANTICARDIOLIPINA	SERVIÇO	10,00	Serviço	10,00	8,00	80,00
8	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO)	SERVIÇO	10,00	Serviço	2,83	2,80	28,00
9	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SS-B (LA)	SERVIÇO	10,00	Serviço	18,55	14,84	148,40
10	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SS-A (RO)	SERVIÇO	10,00	Serviço	18,55	14,84	148,40

11	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRACOES	Serviço	30,00	Serviço	2,01	2,00	60,00
12	DOSAGEM DO ANTÍGENO CA 125	Serviço	10,00	Serviço	13,35	10,68	106,80
13	DOSAGEM DE PARATORMONIO	Serviço	10,00	Serviço	43,13	34,50	345,00
14	DOSAGEM DE CALCIO	Serviço	60,00	Serviço	1,85	1,84	110,40
15	DOSAGEM DE CALCIO IONIZAVEL	Serviço	10,00	Serviço	3,51	3,50	35,00
16	DETERMINACAO DE CAPACIDADE DE FIXACAO DO FERRO	Serviço	10,00	Serviço	2,01	2,00	20,00
17	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG NTICITOMEGALOVIRUS	Serviço	10,00	Serviço	11,00	8,80	88,00
18	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM NTICITOMEGALOVIRUS	Serviço	10,00	Serviço	11,61	9,28	92,80
19	DOSAGEM DE COLESTEROL HDL	Serviço	400,00	Serviço	3,51	3,50	1.400,00
20	DOSAGEM DE COLESTEROL LDL	Serviço	400,00	Serviço	3,51	3,50	1.400,00
21	DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL	Serviço	1.395,00	Serviço	1,85	1,84	2.566,80
22	DOSAGEM DE COMPLEMENTO C3	Serviço	10,00	Serviço	17,16	13,72	137,20
23	DOSAGEM DE COMPLEMENTO C4	Serviço	10,00	Serviço	17,16	13,72	137,20
24	TESTE DIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA (TAD)	Serviço	10,00	Serviço	2,73	2,70	27,00
25	TESTE INDIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA (TIA)	Serviço	30,00	Serviço	2,73	2,70	81,00
26	CLEARANCE DE CREATININA	Serviço	800,00	Serviço	3,51	3,50	2.800,00
27	DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE FRACAO MB	Serviço	10,00	Serviço	4,12	4,10	41,00
28	DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK)	Serviço	10,00	Serviço	3,68	3,60	36,00
29	CULTURA DE BACTERIAS P/ IDENTIFICACAO	Serviço	500,00	Serviço	5,62	5,50	2.750,00
30	DOSAGEM DE DESIDROGENASE LATICA	Serviço	10,00	Serviço	3,68	3,60	36,00
31	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE COAGULAÇÃO	Serviço	500,00	Serviço	2,73	2,70	1.350,00
32	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE SANGRAMENTO -DUKE	Serviço	500,00	Serviço	2,73	2,70	1.350,00
33	DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS)	Serviço	500,00	Serviço	2,73	2,70	1.350,00
34	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA(TTP ATIVADA)	Serviço	400,00	Serviço	5,77	5,50	2.200,00
35	DOSAGEM DE 25 HIDROXIVITAMINA D	Serviço	10,00	Serviço	15,24	12,19	121,90
36	ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA	Serviço	10,00	Serviço	5,41	5,40	54,00
37	ELETROFORESE DE PROTEINAS	Serviço	10,00	Serviço	4,42	4,40	44,00
38	DOSAGEM DE TESTOSTERONA LIVRE	Serviço	10,00	Serviço	13,11	10,48	104,80
39	DOSAGEM DE ESTRADIOL	Serviço	10,00	Serviço	10,15	8,12	81,20
40	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTINUCLEO	Serviço	20,00	Serviço	17,16	13,72	274,40

41	DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATOIDE	Serviço	30,00	Serviço	2,83	2,80	84,00
42	DOSAGEM DE FERRITINA	Serviço	40,00	Serviço	15,59	12,47	498,80
43	DOSAGEM DE FERRO SERICO	Serviço	40,00	Serviço	3,51	3,50	140,00
44	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA NO ESPERMA	Serviço	20,00	Serviço	2,01	2,00	40,00
45	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA	Serviço	10,00	Serviço	2,01	2,00	20,00
46	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	Serviço	20,00	Serviço	3,51	3,50	70,00
47	DOSAGEM DE GLICOSE	Serviço	1.300,00	Serviço	1,85	1,84	2.392,00
48	DETERMINACAO DIRETA E REVERSA DE GRUPO ABO	Serviço	60,00	Serviço	1,37	1,36	81,60
49	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA	Serviço	1.000,00	Serviço	7,86	7,50	7.500,00
50	HEMOGRAMA COMPLETO	Serviço	300,00	Serviço	4,11	4,00	1.200,00
51	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ANTIGENO CENTRAL DOVIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBC-IGM)	Serviço	10,00	Serviço	18,55	14,84	148,40
52	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DE SUPERFICIE DOVIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBS)	Serviço	10,00	Serviço	18,55	14,84	148,40
53	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG E IGM CONTRA ANTIGENO CENTRAL DOVIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBC-TOTAL)	Serviço	90,00	Serviço	18,55	14,84	1.335,60
54	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO E DO VIRUS DAHEPATITE B (ANTI-HBE)	Serviço	40,00	Serviço	18,55	14,84	593,60
55	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 + HIV-2 (ELISA)	Serviço	10,00	Serviço	10,00	8,00	80,00
56	DOSAGEM DE HORMONIO FOLICULO-ESTIMULANTE (FSH)	Serviço	30,00	Serviço	7,89	7,50	225,00
57	DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH)	Serviço	20,00	Serviço	8,97	8,50	170,00
58	DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH)	Serviço	200,00	Serviço	8,96	8,50	1.700,00
59	DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA E (IGE)	Serviço	10,00	Serviço	9,25	9,00	90,00
60	DOSAGEM DE INSULINA	Serviço	10,00	Serviço	10,17	8,13	81,30
61	DOSAGEM DE LIPASE	Serviço	11,00	Serviço	2,25	2,24	24,64
62	DOSAGEM DE LITIO	Serviço	12,00	Serviço	2,25	2,24	26,88
63	DOSAGEM DE MAGNESIO	Serviço	15,00	Serviço	2,01	2,00	30,00
64	DOSAGEM DE MICROALBUMINA NA URINA	Serviço	10,00	Serviço	8,12	8,00	80,00
65	PESQUISA DE LARVAS NAS FEZES	Serviço	10,00	Serviço	1,65	1,64	16,40
66	DOSAGEM DE POTASSIO	Serviço	300,00	Serviço	1,85	1,84	552,00
67	DOSAGEM DE CALCITONINA	Serviço	1,00	Serviço	14,38	11,50	11,50
68	DOSAGEM DE PROGESTERONA	Serviço	5,00	Serviço	10,22	8,17	40,85
69	DOSAGEM DE PROLACTINA	Serviço	17,00	Serviço	10,15	8,12	138,04

70	DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA	Serviço	100,00	Serviço	2,83	2,80	280,00
71	DOSAGEM DE PROTEINAS (URINA DE 24 HORAS)	Serviço	2,00	Serviço	2,04	2,00	4,00
72	DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS E FRACOES	Serviço	3,00	Serviço	1,85	1,84	5,52
73	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA)	Serviço	64,00	Serviço	16,42	13,13	840,32
74	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA RUBEOLA	Serviço	5,00	Serviço	17,16	13,72	68,60
75	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA RUBEOLA	Serviço	5,00	Serviço	17,16	13,72	68,60
76	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES	Serviço	1,00	Serviço	1,65	1,64	1,64
77	DOSAGEM DE SODIO	Serviço	129,00	Serviço	1,85	1,84	237,36
78	DOSAGEM DE SULFATO DE HIDROEPIANDROSTERONA (DHEAS)	Serviço	3,00	Serviço	13,11	10,48	31,44
79	DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP)	Serviço	43,00	Serviço	2,73	2,70	116,10
80	EXAME QUALITATIVO DE CALCULOS URINARIOS	Serviço	870,00	Serviço	3,70	3,65	3.175,50
81	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA(TTP ATIVADA)	Serviço	42,00	Serviço	5,77	5,50	231,00
82	DOSAGEM DE TESTOSTERONA	Serviço	5,00	Serviço	10,43	8,34	41,70
83	DOSAGEM DE TIROXINA (T4)	Serviço	9,00	Serviço	8,76	8,50	76,50
84	DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE)	Serviço	141,00	Serviço	11,60	9,28	1.308,48
85	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLASMA	Serviço	79,00	Serviço	16,97	13,57	1.072,03
86	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACETICA (TGO)	Serviço	674,00	Serviço	2,01	2,00	1.348,00
87	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP)	Serviço	674,00	Serviço	2,01	2,00	1.348,00
88	DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS	Serviço	725,00	Serviço	3,51	3,30	2.392,50
89	DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3)	Serviço	12,00	Serviço	8,71	8,50	102,00
90	DOSAGEM DE UREIA	Serviço	900,00	Serviço	1,85	1,84	1.656,00
91	TESTE NÃO TREPONEMICO P/ DETECÇÃO DE SIFILIS	Serviço	27,00	Serviço	2,83	2,80	75,60
92	DOSAGEM DE VITAMINA B12	Serviço	60,00	Serviço	15,24	12,19	731,40
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>52.989,60</b>

**Homologado para LABORATORIO O MELHOR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 44.073.300/0001-76, pelo melhor valor de R\$ 52.989,60 (cinquenta e dois mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), em 23/05/2025.**



**Cris Ângela Da Silva Araújo**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**